•	 Régulation et
sectionnement
•	 Coefficients de
débit élevés
•	 Axe monobloc assurant
une transmission
sans jeu
•	 Excellente étanchéité

intégrés dans ce programme.
Commander
Veuillez vous référer au système de codification des
vannes et préciser le type de l’actionneur, du position-
neur et des accessoires.
Dimension entre brides
Selon les standards des normes d’encombrements
des secteurs industriels.
Standard de brides
Les vannes à secteur sphérique Somas types KVTW
DN 80–250 et KVXW de diamètres nominaux
DN25–250 sont sans brides et sont installées entre
brides. Les vannes peuvent également être percées
pour être montées entre les brides conformément à
la ASME B16.5 :2003.
Lors de la commande, toujours préciser la classe de
pression des contre brides. Se reporter au système de
codification des vannes  précisé au code 13.
Informations techniques
complémentaires
Les données techniques pour les matériaux utilisés
dans les valves de Somas, les normes de brides,
les données pour la vapeur, etc. se trouvent dans la
bibliothèque de documents sur www.somas.se.
11
Si-113 FR	 Édition: 2024-05
Système de codification de la vanne
KVTW - A 5 - A J A - B 1 1 - DN… - D… - B… - PN…
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Somas se réserve le droit d’apporter toutes modifications utiles sans autre avertissement.
1 Type de vanne 5 Matériaux du secteur sphérique 8 Paliers – Corps/axe
KVTW 	 (secteur sphérique centré) F = 1.4307 alt. 1.4309 1 = Pas de palier
KVXW2 	 (secteur sphérique excentré) H = 1.4462 alt. 1.4470 4 = (PTFE (Rulon)
KVTW LN1 (KVTW avec réduction de bruit) J = 1.4460 alt SS2324-12 6 = N06625  (High Nickel Alloy)
KVXW LN1 (KVXW avec réduction de bruit)
KVMW 	 (segment avec profilé en V)
K = 1.4460 alt SS2324-12, Chromage dur
L = 1.4460 alt SS2324-12, HiCo Gr 21-coated
7 = 1.4462
8= 316L PTFE recouvert
N = 1.4469 alt. 1.4410
S = CK-3MCuN alt. 1.4547
T = 1.4409 alt. 1.4404
U = T itan Gr C-2 / Gr 2
V = CW6M (High Nickel Alloy)
Y = 1.4462 alt. 1.4470
2 Conception du corps 6 Siège - Matériaux 9 Garniture d’étoupe
A = Type entre brides selon standard. A = PTFE (10% carbone (pourcen
        tage en poids)
1 = Graphite
2 = PTFE
 B = PTFE 53  (50% PTFE + 50%
       1.4435 poudre (pourcentage en poids)
T = HiCo Gr 6 alt. 1.4404,
       HiCo Gr 6 alt. Gr 21 recouvert
3 Pression nominale 7 Matériaux de l’axe 10 DN vanne
5 = PN25 A = 1.4460 alt. SS 2324-12 11 Diamètre dáxe
6 = PN40/Class 300 B = 1.4460 alt. SS 2324-12 chromé dur        12 Perçage de la bride de
J = CK3MCuN alt. 1.4547 montage de l’actionneur
4 Matériaux du corps S = 1.4469 alt. 1.4410 13 Perçage des contre,
A = CF8M /1.4408 T = Titan Gr C-3 alt. Gr 3 brides, PN/Class
E = CK-3MCuN U = CW6M (High Nickel Alloy)
H = 1.4470 Z = 1.4462 alt. 1.4470
S = Titan Gr C-2
T = CW6M (High Nickel Alloy)
Z = 1.4469
Contacter Somas pour d'autres combinaisons.1) De DN 50
2)  De DN 25
Somas.se LinkedIn
Production et siège social:
Somas Instrument AB
Norrlandsvägen 26
SE-661 40  SÄFFLE
SUEDE
Tél: +46 (0)533-69 17 00
E-mail:	 sales@somas.se
Filiale:
Somas S.à.r.l
Centre Cirsud
25 route d’Orschwiller
Allée Georges Charpak – Bâtiment J
67600 Sélestat
France
Tél: +33 3 88 82 61 15